
 

各 団 体 御中 

品川区都市環境部 

                        環 境 課 長  小林 剛 

しながわＥＣＯフェスティバル２０１９ 

実行委員長  村田 丈一 

 

「しながわＥＣＯフェスティバル２０１９」  

参加団体募集のご案内 

 

 日頃より、品川区の環境事業にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。 

今年も皆さまの環境活動を広くアピールし、環境を通した多世代との交流と、活動の環を広げ

るイベントとして「しながわＥＣＯフェスティバル２０１９」を２０１９年５月２６日（日）に

開催いたします。来場された方々が環境について、楽しみながら関心を高めていただく機会とな

るよう、多くの皆様のご参加をいただきたく、ご案内申し上げます。 

また、今回も参加団体の皆様で作り上げるイベントとしていくため、実行委員会の実施をイベ

ントの事前に３回、開催後に１回予定しておりますので、必ずご出席ください（ステージ出演団

体については回数が異なりますので別途ご案内いたします）。 

詳細については参加決定通知送付の際にご案内いたしますので、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ イベント名称 しながわＥＣＯフェスティバル２０１９ 

 

２ 開催日時   ２０１９年５月２６日（日） 午前１０時から午後３時まで 

 

３ 開催場所   しながわ中央公園（品川区西品川１－２７ 品川区役所前） 他 

 

４ 開催概要 

 （１）開催規模       ２～３万人 

 （２）開催内容（予定）  環境展示、ステージ（環境パフォーマンス、コンサート、ダンス）、

アトラクション、フリーマーケット５０店 

（３）設 備            テント、机、電源、プロパンガス、環境配慮型容器などの会場設

営・諸設備は主催者側で用意 

※プロパンガス、容器は飲食ブースのみ使用可 

 （４）参加費       無料 

 

５ 開催の目的  様々な団体が日頃の環境活動をアピールし、来場者が楽しみながら環境につ

いて関心を高め、学び、行動に繋げる契機とするためイベントを実施します。 

 



６ 同日開催   「中小企業センターまつり」を同日に開催します。 

 

７ 参加申込   （１）会場スペースの都合で、展示・アトラクションは概ね１００団体の参

加を予定しております。 

         （２）１月１１日号の「区のお知らせ 広報しながわ」にて、新規一般団体

の方の参加募集をいたします。 

大変申込団体が多いため、申込み期限以降の参加申込の場合はご希望

に添えない場合があります。 

（３）２月１２日（火）(必着)までに、別添の「しながわＥＣＯフェスティ

バル２０１９ 参加申込書」に必須項目をご記入の上、お送りくださ

い。（Fax・Eメール可）  

※必須項目が空欄の場合、申し込みができませんのでご注意下さい。 

 

８ ステージアトラクションについて 

         ステージアトラクションにつきましては、グランウンドステージ(中小企業セ

ンター側ステージ)のみの募集となります。また、応募いただいたすべてのご

希望に添えない場合があります。 

 

９ ボランティア活動の受け入れ 

今年も都立大崎高校生がボランティアとして参加予定です。展示ブース・飲

食ブースへの出展を希望される各団体には、概ね１～２名程度の受け入れを

お願いいたします。 

事前に高校生へ従事内容を伝えますので、具体的な活動内容があればお書き

ください。 

ご協力よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 



１０ 今年度からの取組みについて 

      ○プラスチック製品の使用禁止について 

近年、プラスチックごみによる海洋汚染問題が注目を集めており、“脱プラスチ

ック”の流れの中で、当イベントにおいてもプラスチック製品の使用を極力控えて

まいりたいと考えております。つきましては出展団体の皆様におかれましても、プ

ラスチック製品（容器・スプーン・ストロー・ビニール袋など）は原則、使用禁止

とさせていただきますので、ご了承ください。 

ご理解・ご協力の程、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

１１ その他注意事項  

（１）駐車場の確保について 

区役所駐車場は日曜開庁の実施により、区民の皆様が利用されるため駐車

場は各参加団体で確保いただきますよう、お願いいたします。また出展など

に際し、車を使用した搬出入がある場合は、駐車によって周辺地域への迷惑

にならないよう規定時間内の搬出入へのご協力をお願いいたします（過去に

は、出展団体の路上駐車によるパトカーの出動がありました）｡ 

（２）各団体で出たごみについて 

当イベントは「ごみゼロ」をめざしておりますので、各団体で出たごみは

必ずお持ち帰りください。 

（３）過剰な勧誘行為の禁止について 

会場内での過剰な勧誘行為・ビラ配りなどを固く禁じており、行為を発見

した場合、出展を取り止めていただきます。申込書内にて当事項に承諾いた

だけない場合、出展をお断りさせていただきます。（近年、過剰な勧誘行為・

ビラ配りなどの行為について来場者などから苦情をいただいております）。 

 

申込・問合せ先 

品川区役所 環境課 環境推進係  担当：中島    〒140―8715   品川区広町 2-1-36 

TEL：03-5742-6755    FAX：03-5742-6853   Mail：kankyo-suishin@city.shinagawa.tokyo.jp 

【留意点】 

※例年、用意している環境配慮型容器（パック型・どんぶり型・紙フタ）の他に、必要

に応じてコップ・スプーン・ストローなどを主催者側でご用意いたします。 

※当イベントでは持ち返り用のビニール袋などの使用は本来、推奨しておりません。持

ち帰りの袋を使用する場合、紙製の袋を各自ご用意ください。 

※やむなくプラスチック製品を使用する必要がある場合、別途ご相談ください。 


